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Avoimen hallinnon 4. toimintaohjelman luonnos 2019-2023

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Lausunto avointa hallintoa koskevasta toimintaohjelmaluonnoksesta vuosille 2019-2023

Avoin hallinto on demokraattisen yhteiskunnan perusta. Näin ollen kaikki pyrkimykset hallinnon 
avoimuuden parantamiseksi ovat tärkeitä. IV toimintaohjelmassa on nostettu esille keskeiset tekijät, 
joiden avulla hallinnon avoimuus varmistetaan. Ohjelma mahdollistaa myös avoimuuden 
kehittämisen tulevan nelivuotiskauden aikana niin, että se toteutuu alati muuttuvassa 
toimintaympäristössä.

Hallinnon avoimuuden kannalta avain asia on saada kansalaiset ymmärtämään ja luottamaan siihen, 
että hallinto on avointa. Tämän vuoksi on tärkeää, että hallinnon avoimuudesta tiedotetaan 
kansalaisille aktiivisesti ja ymmärrettävällä tavalla. Kaikki konkreettiset toimet, joilla pyritään 
lisäämään kansalaisten luottamusta hallinnon avoimuuteen ovat tärkeitä. Lisäksi on tärkeätä, että 
kansalaisten usein tietämättömyydestä johtuvia epäluuloja tai virheellisiä käsityksiä hallinnon 
avoimuuden puutteista oikaistaan aktiivisen tiedottamisen avulla.

Kaiken viranomaistoiminnan ripeys lisää kansalaisten luottamusta hallinnon toimivuuteen ja myös 
avoimuuteen. Erityisesti oikeushallinnon alueella pitkät käsittelyajat nakertavat kansalaisten 
luottamusta oikeusjärjestelmään. Rikosasioiden pitkät käsittelyajat ja oikeudenkäyntien julkisuuden 
rajoittamiset vaikuttavat negatiivisesti kansalaisten luottamukseen hallinnon toimivuuteen ja myös 
avoimuuteen. Toimet käsittelyaikojen nopeuttamisesi ja oikeudenkäyntien julkisuuden 
turvaamiseksi lisäävät myös kansalaisten luottamusta koko hallintokoneiston avoimuuteen

Avoin hallinto, kansalaisten ja eri viranomaisten tiedonsaantioikeus kunkin viranomaisen 
toiminnasta ovat parhaat työkalut korruption torjunnassa.    



Lausuntopalvelu.fi 2/2

Nissinen Anna-Karoliina
Oikeusministeriö - Helsingin syyttäjänvirasto


